

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. Oddzielnie Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., w Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: Subscription type (e.g., w państwie Austriackim, Niemieckim), Duration (na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc), and Price (in zlotych and cents).

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „CZASU“ w Krakowie, (adres: ul. S. A. Kryszanowskiego, handel Nowakowski w Sukiennicach obok filii pocztowej). — Ogłoszenia (inserter) przyjmują się za opłatą od miejsca wiersza drukiem drobnym (petitowym) za pierwszy raz 10 cent. za każdy następny raz po 5 cent. — Nadzwyczajne (na 3 stronyli dniennika) od miejsca wiersza drukiem drobnym po 30 cent. za każdy raz. — Dołączania do „Czasu“ (prospekta, cyrcsa wiersza drukiem drobnym) po 10 cent. za każdy egzemplarz. — Należność uprasza się naprzód nadesłać przelewem pocztowym. — Ogłoszenia i prenumeratę przyjmują: we Lwowie Agencja „CZASU“ w głównym składzie tytoniu Nr. II przy ulicy Trybunalskiej L. 4; w Paryżu wydział p. Adam, Rue Clément 4; (prenumeratę p. Wincenty Raczkowski, Faubourg Poissonnier 33); w Wiedniu p. Hasenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurtie n. M., Berlinie, Lipsku, Bazylei i Wroclawiu), A. Oppelk, Stubenbastei Nr. 2, R. Moase (także w Berlinie, Hamburgu, Monachium i Norymberdze), H. Schalek, M. Dukas, M. Stern, w Frankfurtie n. M. G. L. Daube & Comp.

Ogłoszenie przedpłaty. Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim na wrzesień . . . zlr. 2-50 Od 1 wrze. do końca grudnia 1883 zlr. 8— Z przesyłką pocztową w państwie Niemieckim na wrzesień . . . 6 marek Od 1 wrze. do końca grudnia 1883 20

Kraków 4 września. Przegląd Polityczny.

Gazeta Lwowska pisze: Skoro tylko strzały armatnie obwieściły wczoraj naszemu miastu o godzinie 11-jej przed południem radośną nowinę, na wieży ratuszowej rozwinęto flagi o barwach państwowych, a równocześnie wywieszono chorągwie na gmachach publicznych i prywatnych. Natychmiast też przybyli do JEks. pana Namiestnika, w celu złożenia na Jego ręce życzeń najgłośniejszych dla Najj. Cesarz. Domu: J.W. pan Marszałek krajowy, JEks. Dr Smolka w imieniu obecnie nieobradującej Izby posłów Rady państwa, kapituły wszystkich obrządków i deputacja miejska z p. Prezydentem miasta na czele.

przedkłada Sejmowi projekt ustawy normującej stosunki prawne między sługami a służbodawcami. Ze projekt ten wejdzie do Sejmu, o tem już dawniej doniósł nasz korespondent lwowski. Nowa ta ustawa wypelniałaby lukę, która tak dotkliwie czuła się dawać na prowincyi. Zapewne rząd odstąpił już od dawnych swoich objekey kompetencyjnych, które w tej kategorii spraw przed laty podnosił i obecny projekt ustawy po zapadłej uchwałie sejmowej niezawodnie przedłoży do sankcyy. Nadzieja ta zupełnie jest uzasadniona w faktcie, że Gazeta Lwowska bez żadnego zastrzeżenia powtarza cały wywód Wydziału krajowego o kompetencyi organów gminnych, nawet z tym dla ilustracyi obecnych stosunków wiele ważnym dodatkiem, że spory kompetencyjne są przyczyna „bezcynności władz rządowych.“ Dziennik Polski pisze: „Jutro d. 4go września przypadają, jak wiadomo, uzupełniające wybory sejmowe w trzech okręgach: tj. w Bohorodczanach, Bolechowiu i Białej. Centralny komitet Rady ruskiej kandyduje w Bohorodczanach Barabasa, a w Bolechowiu Dra Aleksandra Ogonowskiego. Na okręg zaś stryjski do Rady państwa zamierza ten komitet postawić oba Dra Iwana Dobrzańskiego (advokata ze Lwowa, przedtem posła ze Stanisławowskiego), albo Dra Antoniewicza, profesora z Przemysła, przedtem posła „tureckiego.“

my jednak ważne powody do przypuszczenia, że w Salzburgu dokonaniem zostanie w formie obowiązującej (in aller Form) przedłużenie sojuszu niemieckiego. Dowi się też o tem niezadługo publiczności przez jakąśdą stosowną enuncyacyę. Chociaż Koeln. Ztg nie twierdzi tego na podstawie odebranych informacyi, tylko ma, jak mówi, do przypuszczenia tego „ważne powody“, przywołują jednak powszechnie do udzielonej przez nią wiadomości, wigęj niż do domysłów innych organów prasy znaczenia, tem bardziej, że dziennik ten był przed niedawnym czasem pierwszym który z wyższej inspiracyi ogłosił nieznanie przeltem szczegóły o dotychczasowym sojuszu niemiecko-austriackim.

Wczoraj odbył się z wielką uroczystością pogrzeb hr. Chamborda. Książęta Orleańscy nie wzięli w nim udziału, lecz demonstracyjnie wyjechali do Gmunden. Utrzymują, że powodem nieobecności książąt w Gorycy był nieporozumienie— powstałe z powodu kwestyi etykiety. Książęta żądali bowiem pierwszego w kondukcie miejsca. Hrabina zaś Chambord obstawała, aby bliżsi krewni jej męża przewodniczyli pogrzebowi. Jeżeli prawdziwa to pogłoska, fakt ten będzie smutnym dowodem, że nawet wobec trumny ostatniego z Bourbonów, nie umieli monarchiści wnieść się ponad przesydy i formy i poświęcić dla Francyy miłości własnej, i swych uprzedzeń. Podług innych wersji, książęta Orleańscy nie przybyli na pogrzeb dlatego, aby we Francyy nie ściągnać na siebie podejrzania, że występują w roli pretendenta.

W tym względzie jeden postępek francuzko-republikański. Wyrucono ze szkoły krzyż, żeby przypadkiem młodzież nie uczyla się, że trzeba znosić i cierpieć, ale aby zawsze, patrząc wkół siebie, wierzyła, że trzeba używać. I z tej młodzieży mają być republikanie!

Z literatury zagranicznej. Wanda by Ouida in three volumes. Czy godzi się publiczność poważniejsza zaprzętać powieści, która do najlepszych tego rodzaju utworów zalicza się niema prawa? Czy wolno szerzej sprawozdanie poświęcić owocowi nieco rozhuksanej fantazyi i gorączkowej wyobraźni? Dwa powody usprawiedliwiają nas, dwa imiona wypisane na tytule, autorki, która bądź co bądź współczesne sobie w społecznej literaturze zdobyła stanowisko, i bohaterki, ochrzczonej mianem, które nam się być zdaje wyłączać naszą własnością. — Zgadź Angielec przyszło przyswoić sobie imię tej Wandy, która w naszej leży ziemi i nie przeszedła po jej granicę? — Pierwsza pioseneczka, nucona przez polską dziewczę zrosła się poniekąd z kamińcem naszą i do nas tylko jednym należy. Co wie, jak znaczny wpływ wyrzuciła ona mogła na całe pokolenia wyrosłe pod jarzmem obcych nacisków, kto wie za jakie służyła zaklecie, aby jednokrotnie, kto wie za jakie służyła zaklecie, aby powstrzymać wszelkie związki z wrogiem, aby przeskodzić łączeniu się Izraela z Moabem, Polak z Moskałem lub Niemcem. Gdy po wojnie z r. 1831 kilka podobnych słubów zasmuciło Warszawę, jeden z społeczników poetów, jeśli nas pamięć nie myli, generał Morawski, rozszerzył czterowersz o Wandzie w następującej piosence, bardzo w swoim czasie popularnej i ogólnie śpiewanej:

Mnie w kołysce matka miła O tej Wandzie już uciła, Co nie chciała cudzoziemca. A więc precz mi, precz z obcymi, Nie chcę złota, gardzę dary! Wezmę chłopca, lecz z mej ziemi, Mego rodu, mojej wiary.

nego przypomnienia, oświadcza się wręcz za świeckim nauczaniem; w szkółkach swoich głównie uprawia nauki przyrodnicze i praktyczne, w zętknięciu z warunkami codziennego życia. Mało tam książek, wiele roślin i kwiatów dziatwa poznaje i bada. „Drukowane kartki mogą nauczyć zadrności, nienawiści, mogą rozwinąć zę żądze i chucie. Księga przyrody uczy tylko nadziei, rezygnacyi, ochoty do pracy i życia, poddania się i gotowości na śmierć.“

potężnej rodziny, postanawia być szafarzem i włodarzem powierzonej sobie dostatków, a po zejściu swem spuściznę długiego poptu Szalrasów powierzyć koronie. O żadnych dla siebie nie chce słyszeć związkach. Obecne zajęcia i powinności jej wystarczają, a duch przywykły bując na wyznach, niechętnie gości w poziomym bawiącego się świata gwarze. Darmo ją ostrzega podeszła w wieku towarzyska i krewna, księżna Lilienhöhe: „Wando! Wando! szukasz wiecznie czestolistej konicyzny! Życie nieopatrzenie wpływa na podobnych poszukiwaniach, aż nareszcie przychodzi osamotnienie z zapasem zwiedłych tylko liści.“

Przeznaczenie tymczasem dościga panią Hohenszalrasu w własnych dzikich jej lasach. Dwukrotny przypadek w górach zmusza wdowca obiegającego niedostępne wyżyny, do korzystania z gościnności, dość zrazu niechętnie udzielonej w zamku Wandy. Nie opiszemy tu, w jakich warunkach zaczyna się ów „romans przedko kłecic.“ Pokazuje się, że ten wdowiec nosi znane nam nazwisko margrabiów Sabran, że w świecie paryskim i świecie naukowym nierówną zyskał sławę i zebrał wawrzyny. Ideał rozumu i świętych darów, pełen urody i uroku, zdobywa sobie poświęceniem serce Wandy, tem głównie podbite, że na jej głos zaniechał próżniaczego życia i chwycił się poważnych zajęć i politycznego zawodu. Po różnych korowodach, potrzebnych do rozprowdzenia w trzy tomy nienużącego zresztą opowiadania, małżonkowie zaczynają snuć w burgu na Hohenszalras pasmo dni złotych nedorównanego szczęścia. Mnożą się powodzenia, rośnie miłość wzajemna. uroczych dziełek gromada ich otacza. Lecz w duszy margrabiów do Sabran tkwi oścień, w przeszłości jego gromadzą się chmury, sumienie nie pozwala mu spokojnie używać szczęścia obecnej chwili.

bankowe, lecz owszem stanowczo otrzasa się z dawnych wygórowanych procentów za chwilę po...

W dyskusji nad tym budżetem, zaraz po mowie referenta Wydziału krajowego, który wykazywał potrzebę wykreślenia z preliminarza 22.000 złr. napowrót przez komisję budżetową wstawionych...

Widzieć 2 września. Stolica obchodzi dzisiaj dzień świąteczny i radosny. Arcyksiężna Stefania, która przez swą wrodzoną i rzeczywistą ludzką i przystępną, przez swoją siołę...

Widzieć 2 września.

Stolica obchodzi dzisiaj dzień świąteczny i radosny. Arcyksiężna Stefania, która przez swą wrodzoną i rzeczywistą ludzką i przystępną, przez swoją siołę...

Opoyzycyjne pisma niemiecko-liberalne niesłuchanie są zajęte, i starają się wyzyskać w dwóch kierunkach, wybuchle zaburzają w Krocyci. Prasa i pisać ciagle o wzrastającym znaczeniu...

Krotoń, i z tego też powodu musi być na krótki czas odroczone.

W tym sensie odzywają się także i inne pisma opoyzycyjne. Pesti Naplo wzywa opoyzycję do zajęcia stanowiska w sprawie krocackiej, nie czekając na zebranie się Rady państwa.

Widzieć 2 września. Między rodziną hr. Chamborda a księżętami Orleńskimi powstały wielkie nieporozumienia, które, jeśli jeszcze nie wywołały ascyi w łonie obwodów stronniów, to zawsze będą miały smutne następstwa.

Niemiecka postępową prasa nie posiada się z radości, i N. fr. Presse w bardzo zjadliwym artykule przyklaskuje tej secyi i przepowiada światłą przyszłość rzezyzopolitnej i niemożliwość restauracyi monarchicznej we Francyi.

środków najbardziej energicznych, dla poskromienia całego ruchu — wszystko, powiadam, otrzyma sankcyę cesarską. — Ale biada p. Tiszy, jeśli cała ta energiczna akcyja nie osiągnie pożądanego skutku i rozruchy dalej trwać będą!

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Kraków 4 września. Biskupi grecko-uciny X. Stupnicki i X. Sembratowicz w towarzystwie trzech kanoników i dwóch kapelanów przybyli dzisiejszym południowym pociągami do Krakowa i stanęli gościnnie w kolegium OO. Jezuitów na Wesołej.

Żeby się nie zdawało, że tylko dla rekreimacyi przypominał wszystkie to epizody zeszołzornych kampanii budżetowej, kiedy tymczasem chodzi mi rzeczywicie o zaznaczenie pomyslane-go zwrotu i o powitanie takowego, jako dobrej wrotby dla harmonijnej pracy przyszłego sejmu na polu finansowem, przetoż jeszcze słowa referenta komisyjnego ogłoszone w końcowej o-

pełnia błędy, chętnie na francuski zakręć bawi się igraniem z ogniem, nie przebiera w wyrazach, lubuje się w skandalicznych parentezach, któremi nie waha się okraszać watek w gruncie przeważnie uciwy. Pod tym względem surowości angielska bezwzględnie ją potępia, wtykając przytem inne błędy układu czy formy. Zamieszana o winie, która nam się być zdaje bardzo prawdziwą i nie do darowania. Czy godzi się w książkę, przeznaczoną do kosmopolitycznego obiegu wśród czytelników wszystkich narodowości, używać nazwisk, istniejących i szanowanych? Niedawno w Paryżu, z powodu sztuki dramatycznej pierwszorzędnego autora, który sobie tak przyswoił dowolnie miano znanego i zanego rodu, istna podniosła się burza, grad reklamacyi i sinicznych wyrzutów.

ję dziełek, a dla dzieci napisana jedna z ostatnich ksiązek Ouidy, pozostanie też jednym z lepszych jej utworów. Powiastki te dziecinne, hurtownie pod mianem włoskim Bimbi podane i poświęcone następce tronu włoskiego, „Speranza d'Italia“, owe miłe, proste Bimbi zasługują na ogólne poznanie i uznanie. Pierwsza mianowicie i ostatnia opowieść, to istne arcydzieło. Pierwsza zatytułowana: „Piec Norymberski“, przedstawia nam wnętrze ubożego mieszkanca, w którym liczna dziatwa nie zna innego słońca, przyjaciela, rozrywki, jeno piec wspaniały, zabytek dawnej sztuki niemieckiej, dzieło sławnego Hirschvogta. Wtem antykwazie dowiadują się o tym skarbie, rzemieślnik przyśnięty biega odstupuje za tanie pieniądze skarb domu i rodziny; jeden z chłopczyków nie chce się rozstać z ulubionym piecem, wsuwa się wewnątrz i długi odbywa podróż, dramatycznie opisaną. Kupcy dumni ze zdobyczy, wiozą piec Norymberski koleją i wodą aż do pałacu króla artysty, bawarskiego monarchy w Hohen schwangau. Tam stawiają arcydzieło Hirschvogta, aż wtem oglądający je w szczegółach król Ludwik otwiera drzwiczki, aby spojrzeć wprost żywego od głodu, zimna i strachu chłopczyka, który zamiłowaniem zabytku sztuki jedna sobie łaskę monarszą i zapewnienia artystyczne wychowanie. Aż wtem końcowa powiastka o małym hrabi the little Earl, daje nam przygodę wypieczzonego dziecka, będącego środkiem i celem wszystkich starań i troskliwości, które, wyłamawszy się raz z pod czujnej opieki, na bezimienną puszcza się wędrowkę, aby w niej nabrać doświadczenia, iż wszystkie względy i hołdy, które go otaczają, są dla niego swemu położeniu i tytułowi; wraca zaś do nieości, ilekroć sam wśród nieznających swego imienia i stanowiska się obraca. Zgad moralność łatwo wysnuła, że tylko zasługa jest rzetelną w życiu dzwignią.

Taka jest ośnawa trzechmowej powieści, którą tu streścić było naszym zadaniem. Wiele zarzutów zrobić jej można i angielscy krytycy ich nie szczędzili autore. Naprawdę wtykniętym słuszenie pewien realizm szczegółów, a bardziej jeszcze wyraża bulwarów paryskich, wstrętny ujętości i prudery zamorskich pisarzy. Ouida, choć sama fatalną odzysła się francuzczyną, i co przyczo-czy kilka słów francuskich, to bijące w oczy po-

powodzenie i jej takwotwe stanowisko wśród przeważnie mdłej literatury powieściowej w Anglii za dni naszych? Namy odpowiedź dość łatwą się zdała. W każdym człowieku tkwi bezwiednie skłonność do nadzwyczajności, do zakłętego świata czarów i baśni. Dzieci nad wszystko przekładają gądkę o wrótkach i czarnoksiężnikach; starsi nie domyślając się tego, wiele z dziecka w sobie zachowują. Zgad, zwłaszcza w dziedzinie romanu, nie najwerniejsza i najprawdziwsza powieść ogół zachwyca i ęci, ale raczej ta, gdzie prawa rzeczywistości najmniej fantazyjnie kępiją, gdzie obraźni najszerzej buja, gdzie bohaterki są czarodziejkami, a bohaterowie obrzamyami ducha.

Kto wie, czy ten przegrodzony prad myśli i kierunek umysłu nie zapewnił angielskiej „autorce poezyności, bynajmniej nieusprawiedliwionej rzetelnicy jej talentu miarą? Gardzi ona rzeczywistością, tak w przeprowadzaniu wypadków, jak i w malowaniu charakterów, wylamuje się wciąż z pod praw życia i świata, z pod prawidła logiki i pisowni. Tła i postacie zarówno u niej fantastyczne, krajobrazy idealne, zamki wspaniałe, błyski i blaski wschodniego zbytku, coś nakazatli Tysiąca i jednej nocy, lub zecerarowany Ali Babi jaskini, nieprzebrane dostaki, orgie kolorów i sutych materyj, iskry klejnotów, skarby bezdenne, wszystko, co piękne, co bogate, co artystyczne, męsza się, warzy, upaja, zachwyca. Opisy Ouidy, niby Sezam legendy, otwierają nam oczy na wszystkie skarby i wszystkie piękności świata, a im mniej realne bywają owe wytrychy fantazyi, tem ona bardziej na skrzydłach swoich porywa naiwnych czytelników, szukających może tylko narkotyku, aby stracić z oczu na chwilę biady i bole rzeczywistego życia.

F.



Cudowny wizerunek Najsw. Maryi Panny na Piasku w Krakowie... KSIĘGARNIA KATOLICKA w Poznaniu...

WIEŃCE na uroczystosc Sobieskiego, wykonane z najswiezszych i najwybredniejszych kwiatow...

Jest kilka posad dla Nauczycielek prywatnych, dobrze uzdolnionych, Polek, do objęcia zaraz...

Wszelkiego rodzaju hafty, mianowicie w zastosowaniu do przyborow kościelnych, całkowite wykonywanie takowych...

Poszukuje się panny słuźacej do wyjazdu na wieś, znającej roboty i odpowiedzialnej uslugi...

Poszukuje się zdolnych kolporterow ze stałą placą. Wiadomość przy ulicy Grodzkiej pod Nr. 18 w Krakowie.

Para koni arabskich jest do sprzedania. Blizsza wiadomość u Zarządy pałacu Barona Puszcza w Krakowie...

Mieszkania składające się z 4ch pokoi i kuchni, i z 2ch pokoi z kuchnią, oraz kawalerskie mieszkanie...

Zr. 100 do 300 zarobku na miesiac, takze znacznie więcej, mogą stale uzyskac zdolni rzetelni podroźni handlarzy...

Wiadomość dla szukających posady. 1 samodzielny zarząda g. spodarczy, roczny dochod okolo 1400 zlr.

DO WYDZIERŻAWIENIA restauracya w hotelu Victoria w Krakowie. Porozumienie osobiste lub listowne.

Płótno King. Krótka trwałość płótna (wskutek chemicznego blichowania) spowodowała nas do wyrobienia pod powyższą nazwą materij...

M. Beyer i Sp. w Krakowie, Sukienice Nr. 13-14. Czcionkami Drukarni „Czasu.”

KSIĘGARNIA D. E. Friedleina w Krakowie, w Rynku Nr. 11, poleca swój sklad wszelkich Książek szkolnych...

Wielki wybor wzorow rysunkowych francuzkich. (2045-7-9)

Salon mód paryskich ulica Wisła Nr. 9, I piętro, zaopatrzony w świeży wybor kapeluszy, kwiatów i piór paryskich.

Dwóch uczniow, mających uczęszczać do szkół w Bielsku, znajdując wygodne pomieszczenie i dozór w nankach...

Złoty medal na wystawie w Wieliczce. Do siewu: Pšenica banacka po 14 zł. 100 kg.

Z powodu dwóchsetletniej rocznicy Sobieskiego kupuje się po najwyższej cenie wszelkie starożytności z tej epoki j. t. meble, obrazy, dywany, porcelana, brzozy, hafty itd.

Leçons françaises donne une dame, descendant de famille française, ayant intruit déjà bien des années avec succès...

Młokę kościelną parowaną w najlepszym gatunku, z zarczeniem 3 1/2 do 4% azotu i 21 do 23% kwasu fosforowego...

O wczesne zamówienia uprasza się. Fabryka parowa mąki kościanej i spodium B. Schönberg & Fränkel przy ulicy Mostowej Nr. 353/4.

Sklad fabryczny machin gospodarczo-rolniczych J. Bulsiewicz w Bochni dostarcza najtaniej i najlepiej plugow stalowych różnych systemow...

G. Rehefeld. Niemiec. wyższa szkoła żeńska i English school for young ladies w połączeniu z kursem dalszego kształcenia...

ZAKŁAD WYCHOWAWCZO-NAUKOWY ŻEŃSKI MARYI SERWATOWSKIEJ W KRAKOWIE, przy ulicy Wiśniej L. 8. dom „pod Zajacem.”

FABRYKA I SKŁAD robot pozłotniczych i rzeźbiarskich Aleksandra Krywulca w Krakowie. Przeniesione zostały z domu własnego do domu pod Nr. 1, róg Rynku i ulicy Floryańskiej...

Pięć medali zasługi za niezrównane środki kosmetyczne i toaletowe mianowicie: ANTILENTILIA usuwa piegi, opalenie słoneczne, plamy wątrobiane...

WODA FIJOLKOWA nieporównany środek, usuwa z twarzy przyszczo, liszaje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie się skóry...

PUDR KSIĄŻĘCY BIAŁY jest prawdziwym unikatem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera bowiem w swym składzie ani bizmutu, ani ołowiu...

PUDR KSIĄŻĘCY cielisto-różowy dla blondynek i cielisto-żółtawy dla szatek i brunetek po 70 cent., 1 zlr. 20 cent. i 1 zlr. 60 cent.

KREM ORYENTALNY BIAŁY cielisto-różowy dla blondynek i cielisto-żółtawy dla szatek. Kremy te czynią zadość wszelkim wymaganiom, nadają bowiem twarzy naturalną białość, delikatność i przejrzystość...

PILIPTON włosom siwym i wypłowiłym po kilkakrotnem użyciu przywraca piękny kolor. Pilipton nie farbuję, lecz tylko odmaldza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę.

WALENTIN najsilniejsze wypadanie włosów w przeciągu dwóch tygodni wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia i do wytworzenia i porostu włosów pobudza.

CEZARIN w przeciągu 20 dni niszczy zupełnie nagietki bez bólu. Pudełko 40 centów. Olejek taninowy, Pomada chinowa, Woda atenska, do zmywania włosów, zapobiega tworzeniu się łupieżu, ożywia i utrwała barwę i połysk tyczeń. Flakon 80 cent.

J. IHNATOWICZ, magister farmacji i chemik sądowy. Nabyć można we Lwowie ul. Kopernika L. 3; w Krakowie Sukiennice L. 20.

Henkla soda do bielzenia, znana jako najlepszy, najtańszy i dla bielizny i rąk zupełnie nieszkodliwy środek do prania. Wielka oszczędność gospodyni domu powinna zrobić próbe.

Unikac fałszerstw wymagać podpis: E. GRILLON. Wszelki produkt z powierzchni podobny do naszego jest naśladownictwem cech zewnętrznych, a nie posiada skuteczności prawdziwego.

TAMAR INDIEN GRILLON ODŚWIEŻAJĄCY, W KSZTAŁCIE PASTYLEK ROZWALNIAJĄCYCH Przeciw ZATWARDZENIOM, HEMOROIDOM, UDERZENIOM DO GŁOWY, ŻOŁCI, BRAKU APETYTU, NIESTRAWNOŚCI, GASTRYCZNYM CIERPIENIOM ŻOŁĄDKA I KISZKI.

ZAKŁAD GAZOWY w Krakowie. Chcąc ułatwić używanie koksów także w domach prywatnych, tak do ogrzewania pieców pokojowych jakoteż pieców kuchennych, urządziliśmy maszyny do przerabiania koksów w taką formę, by najkorzystniejsze użycie tegoż koksów...

Wszelkich innych informacji udziela się każdego czasu w zwykłych godzinach urzędowych w biurze zakładu gazowego. Zarząd Zakładu gazowego Konrad Voss.

KSIĘGARNIA KATOLICKA w Poznaniu, ulica Wodna Nr. 25, wydała własnym nakładem i poleca: Sobieski pod Wiedniem. Na pamiątkę 200 letniego jubileuszu napisał J. Chociszewski.

Nauczycielka poszukuje miejsca do początków języka polskiego, francuskiego, niemieckiego, robot ręcznych. Ul. Długa Nr 38 na I piętrze A. B.

NAUCZYCIELKA FRANCUSKA która kilka lat przebywała w znaczniejszych domach Obywatelskich w Galicyi i w Królestwie polskiem, na co posiada najlepsze rekomendacje...

RASY ogniotrwale Fryderyka Wiesego nabyć można w Krakowie jedynie w AGENCYI dla ROLNIKÓW S. Mikuckiego w Rynku gł. pod Nr. 28.

Mieszkanie składające się z 4 pokoi, kuchni i przedpokoju na Iem piętrze, do wynajęcia od 1 października. Nowa Wł. 5 pod Nr. 13.

Posadzki różnego rodzaju z drzewa parą szzonego, sprzedaje po umiarkowanych cenach fabrycznych (2014-3-8) Maurycy Langrok, kantor przy ul. Grodzkiej pod L. 46.

Prażka akademia handlowa. Następnym roku szkolny rozpoczyna się 16 września. Warunkiem przyjęcia jest wykazanie się dobrego postępu z ukończonej czwartej klasy szkoły średniej.

PIERWSZY I NAJWIĘKSZY dom komisowy i wywozowy mebli i ZUPEŁNYCH URZĄDZEN DOMOWYCH po największej części pochodzących od dostojnych państw.

Wiedeń. — „Hôtel Métropole”, Ringstrasse, Franz-Josefs-Quai. Wielki hotel pierwszorzędny. 300 pokoi i salonów (od 1 zlr. zwyz.) Dłwignia osobowa, czytelnia z dziennikami różnych krajów...

KRÓL BELGIJSKIE PAŃSTWOWE PAROWCE POCZTOWE. LINIA OSTENDE-DOVER. — SŁUŻBA POCZTOWA. Najkrótsza i najciekawsza droga z Austrii do Anglii.

Parowce pocztowe państwa belgijskiego są naszymi bliźniaczkami i są pod kierunkiem wyborowego personalu. — Urządzone bardzo wykwitnie, nadają się do podróży publiczności wszelkiej możebnie bezpieczeństwo i wygodę.

Wagon do spania. Blizszych wiadomości udziela Artur Vrancken w Kolonii (Cöln), Domhof Nr. 12.

PANIENKI uczęszczające do szkół publicznych, znajdują u mnie mieszkanie. Niemka jest w domu dla konwersacji, a języka francuskiego, muzyki i kołepetycy udziela się na miejscu. (1914-6-6)

Krajowa W.ższa Szkoła Rolnicza w Dublinach rozpoczyna rok szkolny dnia 23go września b. r. (1860 3-3) Wpisy trwają do 7 października. Dyrekcyja.

SUBJEKT z dobrą rekomendacją, może być zaraz przyjętym do składu lamp i nafty K. Okonia w Krakowie. (2081 2-2) Pierwszeństwo znajdzie z handlu galanteryjnego.

Poszukuje się od 1 października mieszkania o 4 pokojach i kuchni, na dole lub I. piętrze. Zgłoszenia przyjmują pani Gintawt, Piasel pod Nr. 7 na dole, w godzinach południowych. (2010-4-4)

MAGAZYN strojów i sukien damskich pod firmą M. Anna w Krakowie przy ul. Szewskiej Nr. 21, został świeżo zaopatrzony na zbliżającą się porę w znaczny wybór kapeluszy, kwiatów, piór i koronek paryskich. (2066-4-9)

WINOGRONA dojrzałe, słodkie wielkie jagody, koszyk 5 kilo po 1 zlr 85 cent. opłatnie, za zaliczką, rozsyła do każdej stacyi pocztowej. (1943-7-12) R. Maiti w Tryeście.

Długi w Rosji kupuje biuro „SECURITAS” w Rujowie. (1822-12-15)

500 dukatow zaplać temu, kogo po użyciu KOTHEGO WODY NA ZĘBY (flaszeczka 25 ct.) kiedykolwiek znowu zęby zabola lub koun z ust ciebąg będzie. JOH. GEORGE KOTHE, emer. dostawca dworu, Mödling pod Wiedniem, willa Kothe. Do nabycia we wszystkich aptekach i handlach w Galicyi. (1839-5)

Z polecenia Rady zawiadowczej: Dr. Ernest Kaulich, dyrektor.

Wiedeń. — „Hôtel Métropole”, Ringstrasse, Franz-Josefs-Quai. Wielki hotel pierwszorzędny. 300 pokoi i salonów (od 1 zlr. zwyz.) Dłwignia osobowa, czytelnia z dziennikami różnych krajów, wspaniały oszklony dziedziniec, kąpiele Dunajowa i biuro telegrafowe w hotelu.

Wagon do spania. Blizszych wiadomości udziela Artur Vrancken w Kolonii (Cöln), Domhof Nr. 12.

Wiedeń. — „Hôtel Métropole”, Ringstrasse, Franz-Josefs-Quai. Wielki hotel pierwszorzędny. 300 pokoi i salonów (od 1 zlr. zwyz.) Dłwignia osobowa, czytelnia z dziennikami różnych krajów, wspaniały oszklony dziedziniec, kąpiele Dunajowa i biuro telegrafowe w hotelu.

Wagon do spania. Blizszych wiadomości udziela Artur Vrancken w Kolonii (Cöln), Domhof Nr. 12.

Wiedeń. — „Hôtel Métropole”, Ringstrasse, Franz-Josefs-Quai. Wielki hotel pierwszorzędny. 300 pokoi i salonów (od 1 zlr. zwyz.) Dłwignia osobowa, czytelnia z dziennikami różnych krajów, wspaniały oszklony dziedziniec, kąpiele Dunajowa i biuro telegrafowe w hotelu.

Wiedeń. — „Hôtel Métropole”, Ringstrasse, Franz-Josefs-Quai. Wielki hotel pierwszorzędny. 300 pokoi i salonów (od 1 zlr. zwyz.) Dłwignia osobowa, czytelnia z dziennikami różnych krajów, wspaniały oszklony dziedziniec, kąpiele Dunajowa i biuro telegrafowe w hotelu.

Wiedeń. — „Hôtel Métropole”, Ringstrasse, Franz-Josefs-Quai. Wielki hotel pierwszorzędny. 300 pokoi i salonów (od 1 zlr. zwyz.) Dłwignia osobowa, czytelnia z dziennikami różnych krajów, wspaniały oszklony dziedziniec, kąpiele Dunajowa i biuro telegrafowe w hotelu.